PAGE
2

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П Р И К А З

от 26.06.2013

                                                                 № 18
	О внесении изменений в приказ Финансово-казначейского управ-ления Администрации города Смоленска  от 28.01.2011 № 12 «Об утверждении Порядка ведения учета и осуществления хранения исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на средства муниципальных бюджетных учреждений, и документов, связанных с их исполнением»

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Положением о финансовом органе Администрации города Смоленска, утвержденным решением 51-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 19.12.2007 № 723,
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок ведения учета и осуществления хранения исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на средства муниципальных бюджетных учреждений, и документов, связанных с их исполнением, утвержденный приказом Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска от 28.01.2011 № 12, и приложения к нему следующие изменения:

1.1. В Порядке:

1.1.1. Подпункт «а» после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«- представление взыскателем заявления об отзыве исполнительного документа;».
1.1.2. В абзаце первом пункта 10 слова «требований, установленных пунктом 9» заменить словами «сроков исполнения исполнительных документов, установленных абзацем первым пункта 9».
1.1.3. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. В случае невозможности осуществления взыскания денежных средств с должника в связи с отсутствием на лицевых счетах должника денежных средств в течение трех месяцев правовой отдел (совместно с казначейским отделом) информирует об этом взыскателя в течение десяти дней со дня истечения трехмесячного срока.

В случае отзыва исполнительного документа взыскатель для обращения взыскания на имущество должника вправе направить исполнительный документ на исполнение в соответствии с законодательством Российской Федерации об исполнительном производстве.

При отзыве исполнительного документа казначейский отдел (совместно с правовым отделом) делает отметку в исполнительном документе о его неисполнении либо частичном исполнении с указанием времени нахождения этого документа в Управлении и направляет учредителю бюджетного учреждения - должника уведомление о возвращении исполнительного документа взыскателю для его исполнения в соответствии с законодательством Российской Федерации об исполнительном производстве.».
1.2. В приложении № 1 к Порядку слова «(наименование судебного органа)» заменить словами «(наименование судебного акта и органа, выдавшего судебный акт)».
1.3. В приложении № 10 к Порядку слова «Федеральным законом «Об   исполнительном производстве» («Собрание законодательства  Российской  Федерации», 08.10.2007,  №41, ст. 4849)» заменить словами «законодательством Российской Федерации об исполнительном производстве».
2. Отделу казначейского исполнения бюджета Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска (И.В. Афанасьева) довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета города Смоленска.

3. Отделу автоматизированных систем управления бюджетным процессом Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска (С.П. Иванова) разместить текст настоящего приказа на сайте Администрации города Смоленска.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. начальника управления                                                             Т.Н. Василькова